

**PROTOKÓŁ NR 26/08  
Z POSIEDZENIA KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW  
z dnia 27 października 2008 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 12<sup>00</sup>

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 13<sup>05</sup>

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecni na posiedzeniu Radny Kamil Zieliński i Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu – Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek, Dyrektor PCPR-u Iwona Siemińska, po Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Katarzyna Dyląg- Marcinkowska, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** po powitaniu Radnych stwierdził quorum (13 Radnych obecnych na sali). Poprosił o wprowadzenie w porządek obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się wnioszek przyjęto.

Zapytał czy są inne uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/24/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku.
5. Współpraca Powiatu Wałbrzyskiego z jednostkami rządowymi i samorządowymi w zakresie pozyskiwania środków finansowych na rozwój powiatu.
6. Zasady przyznawania dotacji celowych- środki zarezerwowane na ten cel w roku 2008 – realizacja.
7. Wydatkowanie środków w ramach funduszy powiatowych – ochrony środowiska i gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym (w tym realizowane przychody).
8. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt. 1**

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (13 Radnych obecnych na sali).

**Ad. Pkt. 2**

Członek Zarządu Edward Podgórski dołączył do posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych na sali).

**Ad. Pkt. 3**

Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (15 Radnych obecnych).

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że niniejszy projekt uchwały zmienia dochody i wydatki, jak również plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. Wyjaśniła, że zwiększone zostają dochody budżetu powiatu o kwotę 544 205 zł, per saldo zmniejszone zostają dochody o 1 000 zł a zwiększone zostaje o kwotę 545 205 zł; proponowana jest zmiana po stronie wydatkowej o kwotę 544 205 zł; zmieniony zostaje: plan dochodów wraz z załącznikami, plany jednostek organizacyjnych powiatu, w których następują zmiany, zmieniony zostaje załącznik dotyczący planu wydatków inwestycyjnych, zmieniona zostaje treść dotycząca limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, zmieniona zostaje treść załącznika w sprawie programów i projektów realizowanych ze środków pochodzących z funduszy. Omówiła szczegółowo zmiany.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

**Radny Krzysztof Paciepnik** zapytał jaka kwota będzie przeznaczona w przyszłym roku na Publiczną Bibliotekę Pod Atlantami.

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, że kwota ok. 1 mln 400 tys. zł.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (15 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 4**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska** omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/24/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Powiedziała, że Powiat Wałbrzyski otrzymał dodatkowe środki z Państwowego Funduszu dla osób niepełnosprawnych w kwocie 973 585 zł. Przedstawiła propozycje dofinansowania zadań przedstawione w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz w formie tabelarycznej w załączniku do projektu uchwały Rady.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (15 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 5**

**po Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Katarzyna Dyląg- Marcinkowska** przedstawiła informację na temat współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z jednostkami rządowymi i samorządowymi w zakresie pozyskiwania środków finansowych na rozwój powiatu (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

**Radny Robert Ławski** zapytał na jakim etapie są wnioski złożone przez powiat wałbrzyski na drogi.

**po Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Katarzyna Dyląg- Marcinkowska** powiedziała, że zostało złożonych 6 wniosków, do 13 października był termin składania wniosków i w chwili obecnej oczekujemy na rozpatrzenie wniosków pod względem formalnym (Urząd Marszałkowski ma 40 dni na rozpatrzenie wniosków).

**Radny Robert Ławski** zapytał w tym roku powiat będzie aplikował jeszcze o jakieś środki finansowe.

**po Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Katarzyna Dyląg- Marcinkowska** powiedziała, że ma nadzieję, że tak będzie jeżeli mowa o projektach „miękkich”. Dodała, że jeżeli pojawiłyby się inne konkursy to powiat będzie się starał o środki finansowe.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (15 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt 6**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła informację na temat zasad przyznawania dotacji celowych- środki zarezerwowane na ten cel w roku 2008 – realizacja (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). Wyjaśniła, że z budżetu powiatu wałbrzyskiego na dzień 30 września 2008 roku przekazana została: dotacja przedmiotowa dla niepublicznych jednostek działających w sferze szkół niepublicznych; dotacja celowa zgodnie z wolą Rady Powiatu Wałbrzyskiego przekazana gminie Głuszycy na zadania bieżące; dotacja podmiotowa dla zakładu budżetowego dla Centrum Kształcenia Praktycznego; dotacja podmiotowa dla jednostek dla Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi (Dom Pomocy Społecznej); dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury dla Teatru Lalki i Aktora; dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące dla Biblioteki Pod Atlantami; dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące – zimowe utrzymanie dróg dla Gminy Czarny Bór; dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań w ramach Pożytku Publicznego; dotacja celowa przekazana na zadania bieżące – świadczenia wypłacane na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych; dotacja celowa przekazana na zadania bieżące - świadczenia wypłacane na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych w innych powiatach.

**Radny Jan Jóskowski** opuścił posiedzenie Komisji (14 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 7**

**Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś** omówiła informację o wydatkowaniu środków w ramach funduszy powiatowych – ochrony środowiska i gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym (w tym realizowane przychody) – stanowi załącznik Nr 7 i 8 do protokołu.

Radny Zygmunt Nowaczyk opuścił posiedzenie Komisji (13 Radnych obecnych).

Informacja została przyjęta jednogłośnie (13 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 8**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** nawiązał do otrzymanej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu bankowego w wysokości 19 987 726 zł zaciąganego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciąganych kredytów (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu) i zapytał czy są szanse na otrzymanie kredytu i jak wygląda polityka finansowa w stosunku do zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** powiedziała, że prognoza długu i prognoza przedłożona do RIO wynika z sytuacji finansowej – na podstawie podnoszonych stawek WIBOR urealnione zostały koszty jeżeli mowa o obsłudze długu, które między innymi przyczyniły się do tego, że te wskaźniki wzrosły. Ponadto nie mówi się o zagrożeniu jeżeli chodzi o politykę rządową w Państwie, mimo iż jest panika na rynku. Wyjaśniła kwestie zadłużenia. Powiedziała, że koszty stałe rosną (opłaty za wodę, energię, za gaz, za ogrzewanie), na rok przyszły wskaźnik inflacji jest planowany na 2,9. Wyjaśniła, że w związku z planowanym deficytem, jeżeli zaciągnięty zostanie kredyt, dług powiatu wzrośnie do 43 mln.

**Radny Robert Ławski** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Ireneusza Zarzeckiego i zapytał czy na wzór roku ubiegłego planowany jest objazd po inwestycjach zrealizowanych przez powiat wałbrzyski w roku bieżącym. Następnie zapytał jak powiat wałbrzyski jest przygotowany do zimowego utrzymania dróg.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** wyjaśnił, że na najbliższym posiedzeniu Rady, w imieniu Komisji przedstawi wniosek o rozszerzenie planu pracy Komisji na miesiąc grudzień o wyjazdowe posiedzenie Komisji w w/w sprawie.

**Członek Zarządu Edward Podgórski** powiedział, że w dniu jutrzejszym odbędzie się przetarg na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

**Radny Robert Ławski** powołał się na artykuł prasowy, który nawiązywał do przeprowadzonego niedawno remontu nawierzchni ul. Wyzwolenia w Wałbrzychu i zapytał czy podmioty „mające pod ziemią swój majątek będą tam znowu kopać”.

**po Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Katarzyna Dyląg- Marcinkowska** wyjaśniła, że wszystkie podmioty, instytucje otrzymały informację z zapytaniem czy w związku z planowanym remontem ul. Wyzwolenia planują one przeprowadzenie swoich robót; odpowiedź była taka, że żadnych planów nie mają ale rzeczywistość pokazała inny scenariusz. Dodała, że w artykule prasowym przedstawiono trudności związane z przeprowadzeniem takiej inwestycji jak remont drogi a współpraca z podmiotami będącymi właścicielami np. sieci wodociągowych, gazowych, które przebiegają w ciągu remontowanej drogi.

**Radny Robert Ławski** zaproponował aby Komisja podjęła wniosek o następującej treści:

*„Komisja prosi o udzielenie informacji o jakie drogi powiat wałbrzyski będzie aplikować w programie budowy dróg gminnych i powiatowych realizowanych przez MSWiA, mowa o programie, który rozpisał Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Grzegorz Schetyna a realizacją zajmą się wojewodowie, oraz z którymi wójtami, burmistrzami prowadzone są rozmowy na temat jakie drogi będą ujęte w w/w programie”.*

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła wniosek (13 Radnych obecnych).

**Radny Marcel Chećko** zaproponował aby Komisja podjęła wniosek o następującej treści:

*„Komisja wnosi o udzielenie informacji czy Zarząd Powiatu rozważył możliwość obciążenia przedsiębiorstw sieciowych z tytułu służebności przesyłu”.*

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła wniosek (13 Radnych obecnych).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
*Alicja Ziętka*  
Alicja Ziętka

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Budżetu i Finansów  
*Ireneusz Zarzecki*

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.